

n°	Articolo	Descrizione lavori	u.m.	n.	lungh.	largh.	quantità	prezzo unitario (Euro)	parziale (Euro)	totale (Euro)	incidenza mano d'opera %	mano d'opera lorda
<b>COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - Il prezzario di riferimento: prezzario della Regione Piemonte 2020</b>												
<b>OPERE EDILI</b>												
<b>RIMOZIONE CONTROSOFFITTI</b>												
1	01.A51.F.01.A 005	Rimozione di pannelli per controsoffittatura di qualsiasi tipo e relativa struttura di sostegno, compreso il carico a mano e trasporto del materiale di risulta alla pubblica discarica e oneri di discarica	m²					8,12			100%	3.438,82
		<b>Ala B piano terra</b>										
		Corridoio PSTB16					49,00					
		PSTB5					36,00					
		PSTB6					35,00					
		PSTB7					27,50					
		PSTB10					36,00					
		<b>Ala B piano primo</b>										
		Corridoio PTB15					57,00					
		PTB4					44,00					
		PTB5					18,00					
		PTB6					32,00					
		PTB7					25,00					
		PTB8					27,00					
		PTB9					17,00					
		PTB2					20,00					
		<b>TOTALE</b>					423,50		3.438,82	<b>3.438,82</b>		
2	01.A02.B85.005	Demolizione e rimozione di strutture metalliche di qualsiasi natura relativi elementi provvisori compresi lo sgombero dei detriti - Con carico e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato	kg					2,13			83,25%	354,65
		<b>TOTALE</b>					200,00		426,00	<b>426,00</b>		
<b>TOTALE DEMOLIZIONE CONTROSOFFITTI</b>										<b>3.864,82</b>		



n°	Articolo	Descrizione lavori	u.m.	n.	lungh.	largh.	quantità	prezzo unitario (Euro)	parziale (Euro)	totale (Euro)	incidenza mano d'opera %	mano d'opera lorda
							<b>TOTALE</b>	411,57	14.474,92	<b>14.474,92</b>		
<b>5</b>	<b>01.A06.C30.005</b>	<b>locale PTB2-</b> Esecuzione di controsoffitti mediante <b>fornitura e posa</b> in opera di lastre in cartongesso, conformi alla norma UNI 11424/2011, appoggiate su una orditura in profilati metallici in lamiera di acciaio zincata di spessore 6 mm sospesa con pendinatura d'acciaio; conformità delle lastre alla norma UNI 520/2009, con reazione al fuoco in Euroclasse A2-s1,d0. Sono compresi viti, tasselli di fissaggio, stuccatura e rasatura dei giunti.										
		lastra in cartongesso	m <sup>2</sup>					<b>42,44</b>			79,67%	743,86
							<b>TOTALE</b>	22,00	933,68	<b>933,68</b>		
<b>TOTALE FORNITURA E POSA CONTROSOFFITTI</b>										<b>26.031,22</b>		
<b>DECORAZIONI</b>												
<b>6</b>		Stuccatura, scartavetratura e pulizia semplice eseguita su intonaci naturali interni										
	01.A20.A50.005	Per superfici di almeno m <sup>2</sup> 4	m <sup>2</sup>					<b>1,98</b>			80,71%	70,31
							<b>TOTALE</b>	44,00	87,12	<b>87,12</b>		
<b>7</b>	01.P21.A40.003	Stucco	kg					<b>1,64</b>				
							<b>TOTALE</b>	10,00	16,40	<b>16,40</b>	<b>16,40</b>	
<b>8</b>	01.A20.E60.005	Applicazione fissativo	mq					<b>1,77</b>			99,37%	77,39
							<b>TOTALE</b>	44,00	77,88	<b>77,88</b>		
<b>9</b>	01.P21.F84	Fissativo	kg					<b>1,08</b>				
							<b>TOTALE</b>	20,00	21,60	<b>21,60</b>		

n°	Articolo	Descrizione lavori	u.m.	n.	lungh.	largh.	quantità	prezzo unitario (Euro)	parziale (Euro)	totale (Euro)	incidenza mano d'opera %	mano d'opera lorda
10	03.A10.C01.005	applicazione - Tinta all'acqua (idropittura) - due mani	mq					12,99			82,89%	473,77
		locale PTB2					44,00					
							<b>TOTALE</b>	44,00	571,56	571,56		
11		Idropittura per decorazione e protezione di interni. Composto a base di resine acriliche. Resa:10 mq/lt. <b>Dotata di dichiarazione o certificazione ambientale di prodotto relativamente al contenuto di riciclato come richiesto dal D.M. 11/10/2017 paragrafo 2.4.2.11.</b>										
	30.P60.A00.010	opaca lavabile	KG					2,11				
		locale PTB2					25,00		52,75	52,75		
							<b>TOTALE</b>					
<b>TOTALE DECORAZIONI</b>										<b>827,31</b>		
<b>TOTALE OPERE EDILI</b>										<b>30.723,35</b>		
<b>OPERE ELETTRICHE</b>												
<b>RIMOZIONE PLAFONIERE</b>												
12	06.A30.A03.010	Rimozione per alienazione di apparecchiature elettriche (PLAFONIERE CONTROSOFFITTOA)										
		rimozione apparec. Illuminanti	cad					4,44			100,00%	199,8
							<b>TOTALE</b>	45	199,80	199,80		

n°	Articolo	Descrizione lavori	u.m.	n.	lungh.	largh.	quantità	prezzo unitario (Euro)	parziale (Euro)	totale (Euro)	incidenza mano d'opera %	mano d'opera lorda
13		Plafoniera con posa ad incasso in controsoffitti, corpo in lamiera d'acciaio verniciata, diffusore in plastica prismatico trasparente (policarbonato o metacrilato), sorgente luminosa a LED, cablaggio elettronico, alimentazione 230 V - 50/60 Hz, controllo del flusso luminoso ON/OFF, distribuzione del flusso luminoso diretto e simmetrico, gruppo rischio fotobiologico RG0, durata >= 50.000 ore, indice di resa cromatica > 80, Temperatura di colore 4.000 K, efficienza luminosa > 92 lm/W; per flusso uscente compreso nel campo 4.100 ÷ 5.600 lm ed avente potenza elettrica assorbita fino a 38 W.	cad									
	<b>06.P26.A30.005</b>	quadrelle 600 x 600 mm, efficienza luminosa > 92 lm/W; per flusso uscente compreso nel campo 4.100 ÷ 5.600 lm ed avente potenza elettrica assorbita fino a: 38 W.						<b>183,16</b>				
							<b>TOTALE</b>	45	<b>8.242,20</b>	8.242,20		
14	06.A24.T01	Posa in opera di corpi illuminanti da incasso	cad					<b>15,37</b>			96,05%	664,33
							<b>TOTALE</b>	45,00	691,65	<b>691,65</b>		
<b>TOTALE OPERE ELETTRICHE</b>										<b>9.133,65</b>		
<b>TRASPORTI E ONERI DI DISCARICA</b>												
15	02.P02.A74.010	Carico a mano e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato del materiale di risulta in un raggio di km 8, esclusi oneri di conferimento e tributi se dovuti	m³					<b>122,72</b>			80,70%	297,11
							<b>TOTALE</b>	3	368,16	<b>368,16</b>		
16	N.P.	ONERI DI DISCARICA (kg 2000/m3)	ton.					<b>15</b>				

computo metrico estimativo

n°	Articolo	Descrizione lavori	u.m.	n.	lungh.	largh.	quantità	prezzo unitario (Euro)	parziale (Euro)	totale (Euro)	incidenza mano d'opera %	mano d'opera lorda
							<b>TOTALE</b>	5,00	75,00	<b>75,00</b>		
<b>TOTALE TRASPORTI E ONERI DI DISCARICA</b>										<b>443,16</b>		
<b>IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI SOGGETTI A RIBASSO</b>										<b>40.300,16</b>		20.794,95